
UCHWAŁA NR II/36/2024  
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 14 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Wałbrzyskiego 

           Na podstawie art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107), w związku z art. 9 ust. 2, art. 36 ust 2, art. 38 ustawy z dnia 21 listopada  2008 roku 
o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 530) oraz § 3 pkt 1 i § 6 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 października 2021 roku w sprawie  wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1960) Rada Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Staroście Wałbrzyskiemu Leonardowi Górskiemu wynagrodzenie miesięczne, które 
obejmuje następujące składniki: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 10.250 zł (słownie: dziesięć tysięcy dwieście pięćdziesiąt 
złotych); 

2) dodatek funkcyjny w wysokości 3.150 zł (słownie: trzy tysiące sto pięćdziesiąt złotych); 

3) dodatek specjalny w wysokości 30% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego tj. 4.020 zł 
(słownie: cztery tysiące dwadzieścia złotych); 

4) dodatek stażowy w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego tj. 2.050 zł (słownie: dwa tysiące 
pięćdziesiąt złotych). Jest to dodatek za wieloletnią pracę na podstawie udokumentowanych okresów 
zatrudnienia w wysokości wynikającej z art. 38 ust. 1 ustawy o pracownikach samorządowych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 7 maja 2024 roku. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej oraz ogłoszeniu na tablicy 
informacyjnej w budynku Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego 

 
 

Paweł Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 654EC882-1ECD-438F-AB8A-DAA0D21A6B48. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art.12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. 2024, poz. 107) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy ustalenie wynagrodzenia 
przewodniczącego zarządu powiatu. Powyższe zostało również ugruntowane prawnie w art. 9 ust. 2 
ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. 2022, poz. 530), 
wskazując, że wynagrodzenie starosty ustala rada powiatu w drodze uchwały.  

Zgodnie z art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 
maksymalne wynagrodzenie starosty nie może przekroczyć w okresie miesiąca 11,2-krotności 
kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe. Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy budżetowej na rok 2024 z dnia 18 stycznia 
2024 r. kwota bazowa wynosi 1789,42 zł (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 122).  
Ustawodawca określił również wysokość minimalnego wynagrodzenia dla starosty. Zgodnie z art. 
37 ust. 4 wspomnianej ustawy o pracownikach samorządowych wynagrodzenie starosty nie może 
być niższe niż 80% maksymalnego wynagrodzenia tj. sumy maksymalnego poziomu 
wynagrodzenia zasadniczego, maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego oraz kwoty dodatku 
specjalnego.  

 
Wyszczególnione w przedmiotowej uchwale wynagrodzenie Starosty Wałbrzyskiego jest 

zgodne z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 roku w sprawie 
wynagrodzenia pracowników samorządowych oraz ustawą z dnia 21 listopada 2008 roku o 
pracownikach samorządowych  
 Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.  
 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego 
Paweł Mazur/-/  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 654EC882-1ECD-438F-AB8A-DAA0D21A6B48. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/36/2024  RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO z dnia 14 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


